(1) Kecuali apabila ditentukan lain dalam peraturan perundang-undangan 

yang berlaku, maka: (a). Barangsiapa yang melanggar ketentuan yang di atur dalam 

Pasal 3, Pasal 10 ayat (3), 40 Peraturan Pemerintah akan dihukum dengan hukuman 

denda setinggi-tingginya Rp 7.500,00 (Tujuh ribu lima ratus  rupian). (b). Pegawai 

pencatat yang melanggar ketentuan yang diatur dalam Pasal 6,7,8,9,10 ayat (1), 11, 12, 

dan 44 Peraturan Pemerintah ini dihukum dengan hukuman kurungan selama-lamanya 

(3) bulan atau denda setinggi-tingginya Rp 7.500.00 ( tujuh ribu lima ratu rupiah) (c).

[...]

terdapat dua hukuman pidana, yang terbagi bedasarkan subjek yang dapat dijatuhi 

hukuman tersebut, yakni yang pertama terhadap seorang pria pelaku poligami tanpa 

izin, dan yang kedua terhadap pegawai pencatat poligami tanpa izin. Terhadap pria 

pelaku poligami tanpa izin, diancam dengan hukuman denda tidak lebih dari Rp 7.500 

(tujuh ribu lima ratus rupiah), sedangkan terhadap pegawai pencatat poligami tanpa izin, 

diancam denga hukuman denda yang serupa, atau diatur dengan hukuman kurungan 

selama 3 (tiga) bulan.25 Hukuman pidana yang diatur di Indonesia ini terbilang jauh 

lebih kecil jika dibandingkan dengan hukuman yang diatur di Sarawak Malaysia.